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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

15. april 2024 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 183 (Alm. del) af 18. 

marts 2024 stillet efter ønske fra Sigurd Agersnap (SF) 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for den årlige effekt på arbejdsudbuddet af, at forældre 

må blive hjemme fra arbejde, grundet sygefraværsdage for elever i de danske fol-

keskoler? 

Svar 

Sygefraværsdage påvirker ikke som sådan befolkningens arbejdsudbud, men har 

naturligvis betydning for, hvor mange præsterede arbejdstimer, der reelt leveres af 

et givet arbejdsudbud.  

På baggrund af oplysningerne i Danmarks Statistiks fraværsstatistik1 kan det til il-

lustration skønnes, at reduktionen i præsterede arbejdstimer som følge af, at foræl-

dre bliver hjemme fra arbejde grundet fravær som følge af deres børns sygdom, 

svarer til et samlet arbejdsomfang på ca. 2.200 fuldtidspersoner.  

Opgørelsen er beregningsteknisk afgrænset til forældre, der som minimum har 

børn i folkeskolen (ekskl. friskoler og privatskoler) i år 2022. Det vil sige, at foræl-

drene i opgørelsen godt kan have børn i både folkeskolen og dagtilbud, mens for-

ældre, der kun har børn i dagtilbud, ikke indgår. Det er ikke muligt at opdele for-

ældrenes fravær på, hvilket barn, fraværet relaterer sig til. En forælder, der fx både 

har børn i folkeskolen og dagtilbud vil derfor indgå med sit samlede fravær grun-

det sine børns sygdom, uanset hvilket barn fraværet er knyttet til. 

Det skal bemærkes, at opgørelsen for så vidt angår den private sektor er baseret på 

en stikprøve på ca. 2.600 private virksomheder med 10 ansatte og derover, som 

herefter er opregnet til hele populationen af virksomheden med 10 ansatte og der-

over. Fravær blandt forældre ansat i private virksomheder med mindre end 10 an-

satte indgår således ikke i opgørelsen. 

Med venlig hilsen 

 

1 Jf. https://www.dst.dk/da/Statistik/emner/arbejde-og-indkomst/fravaer-og-arbejdskonflikter/fravaer-fra-arbejde for en 
nærmere beskrivelse. 
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